titularidade da Contratada, aberta pela SAv/MinC, conforme Autorização para Gestão de Conta 
Corrente Vinculada. 

7.2 Serão apoiados 25 (vinte e cinco) projetos com o valor individual de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais), conforme objeto deste Edital, sendo que sua liberação se dará da seguinte forma: 
a) R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para o início dos trabalhos; 
b) R$ 15.000,00 (quinze mil reais) após apresentação do material filmado; e 
c) R$ 10.000,00 (dez mil reais) após entrega das cópias, conforme previsto no subitem 8.1.  

7.3 É vedada a acumulação do apoio previsto neste Edital, com recursos captados através das leis 
8.313/91 e 8.685/93, bem como com recursos provenientes de outros programas e/ou apoios 
concedidos por entes públicos federais. 

8. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 
8.1 Entregar à SAv/MinC, no prazo máximo e improrrogável de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, contados da data do depósito do apoio em conta corrente vinculada ao projeto, 1 (uma) cópia 
nova em 16 ou 35mm, 1 (uma) cópia nova em Betacam Digital e 1 (uma) cópia nova em VHS. 

8.2 Divulgar o nome da SECRETARIA DO AUDIOVISUAL, do MINISTÉRIO DA CULTURA e